
BENTLEY NA SNĚHU, BECHER NA LEDU, NEJEDLÝ NA HRADĚ

FÌ
BŘEZEN -2018

Wk

WĚ: s
'4 • .

I

■
f& jáh -

1
v

Шт
4

/

Nejlepší podnikateľ roku, nejbohatší
g f !sBrňák, největší zaměstnavatel. 

Lubomír Stoklasek a jeho Agrostroj story



Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Dvouhlavé Česko.

FOCUS
16 I PREZIDENTŮV BLOKAŘ

PAVEL P. NOVOTNÝ
Martin Nejedlý je vlivný dloubán po boku 
Miloše Zemana. Kam až sahá jeho moc?

24 1 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Jak pracuje Martin Havlena, tvůrce značky 
jízdních kol Author.

281 ČESKÝ OSTROV
PAVEL KALOUS, LUCIE ČERNOHLÁVKOVÁ

Na severu Zanzibaru se otevírá už třetí hotel, 
který postavili Češi.

AUTOŘI TITULNÍCH FOTOGRAFIÍ: DAVID TURECKÝ, JIŘÍ TUREK

BŘEZEN 2018 FORBES | 3



30 I NÁŠ OLIVER
FORBES USA

Oliver Dlouhý se dostal do evropského 
výběru zajímavých mladých lidí s věkem 

pod 30 let. Podívejte se na další.

32 I TATRANKU S SEBOU
PAVLA FRANCOVÁ, HANA NĚMEČKOVÁ

Kde si letos sáhnout na dno. Přehled top 
extrémních závodů v Česku.

36 I PŘÍBĚH JEDNÉ POSTELE
PAVEL P. NOVOTNÝ

Společnost Linet Zbyňka Frolíka v šesti 
kreslených zastaveních.

42 I ZPÁTKY TAM, KDE 
PLAVOU RYBY
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Nový šéf, nový plán. Budějovický Budvar 
chce znovu dobýt české hospody a lednice.

EY PODNIKATEL ROKU
461 NA BEDNĚ

FORBES
Pět finalistů soutěže EY Podnikatel roku.

48 I KE KOMÍNU
JAROSLAV MAŠEK

Vítězem je Lubomír Stoklásek. Jediný 
majitel holdingu Agrostroj. Proč dal 

přednost komínu před akciemi? Proč se 
potápí? Co ho v 68 letech žene dál?

62 110 ZASTAVENÍ
JAN STROUHAL

Martin Hausenblas chce z Ústí nad Labem 
udělat druhé Silicon Valley.

701 HERR KOVÁŘ
PAVLA FRANCOVÁ

Rakušan Rudolf Penn se v Jihlavě naučil 
česky, vést kovárnu a dělat Sázavafest.

FUCK-UP
76 I KAVÁRNA, CO NEMÁ 

POVOLENÍ
. LUKÁŠ ŽĎÁRSKÝ, JAKUB ZAJÍC

Majitelé trendy českých prostorů o tom, 
proč otevírají, zavírají a zase otevírají své 

podniky.

MALÁ FIRMA
781 DOBA DŘEVĚNÁ

MICHAELA ŽIDLICKÝ
Josef Fryzelka drží rodinnou tradici 

a vyrábí krásné dřevěné sudy a vany. Mohl 
by s firmou růst, ale to ho moc nezajímá.

6  I FORBES BŘEZEN 2018



OBSAH Ж

USA STORY
84 I POSLEDNÍ UHLOBARON

CHRISTOPHER HELMAN
Čeká uhlí temná budoucnost? Tuhle otázku 
před miliardářem Chrisem Clinem raději ani 

nevyslovujte.

CEO TALK
94 I HOŘKOSLADKÉ TAJEMSTVÍ

PAVEL KALOUŠ
Becherovka se poprvé naplno chystá dobýt 

západní trhy a oslovit mladé lidi v Česku. Vše 
pod vedením nové šéfky, Bulharky 

Miroslavy Simové.

TECHNOLOGIE
98 I KRÁL, RODINA, POMSTA

MICHAEL MAREŠ
Daniel Vávra s penězi Zdeňka Bakaly 

v zádech stvořil možná nej lepší světovou hru 
roku. Za týden prodal jeden milion kopií.

RESTART
110 I JAK JSEM Z KLIDU OSTROVA 

TIŠE PŘEDAL FIRMU 
JIŘÍ JÍROVEC

Na rok jsem opustil svou firmu a strávil jsem 
ho z většiny na Sardinii. Pak se můj život 

změnil.

INVESTICE -  REALITY
116 INEJ DOMY & BYTY

MARCELA PECHÁČKOVÁ
Výběr nejdražších a nej zajímavějších realit 

na českém trhu.

130 I NADE VŠÍM
MARCELA PECHÁČKOVÁ

Je nepřehlédnutelný, je nejvyšší. Nový obytný 
mrakodrap jde do finále.

KOMIKS
1401 EMIL KOLBEN

PETR ŠIMŮNEK
Série komiksů o nejvýznamnějších 

českých průmyslnících.

LIFE
146 I STROJ ČASU A SLZY ÚČETNÍHO

PAVEL KALOUŠ
Nejdražší destilát na světě je Louis XIII.

Reportáž z výroby, kterou najdete pár 
kilometrů na jih od Cognacu v rodinném 

sídle někdejšího prezidenta Rémy Martinu.

8 I FORBES BŘEZEN2018



obsah! BŘEZEN 20

152 I NEJLEPŠÍ HOTELY 2018
ANN ABEL

Prohlédněte si 14 nej žhavějších tipů na 
to, kde se po světě ubytovat a co tam zažít. 
Londýn, Kolumbie, Varšava nebo Šanghaj.

154 I SÁNĚ V8 TWIN TURBO
JAROSLAV MAŠEK

Nejdražší a nejrychlejší SUV na světě dostalo 
dostupnější verzi. Bentley Bentayga V8 je 

oproti dvanáctiválci levnější o 800 tisíc korun, 
ale to je úspora, která vám nepokryje ani cenu 

„lepších“ hodinek na palubku.

158 I OLIVY ZPOD ŽIŽKOVSKÉ VĚŽE
KATEŘINA HÝLOVÁ

Tip na olivový ráj uprostřed Prahy.

162 I CITÁTY O PODNIKÁNÍ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Pokud neřídíte své podnikání, podnikání 
vyřídí vás. -  B. C. Forbes

BE — ........
’ ч Ш

^  _  -

И в й й й В ® I  'm* ■ „
я i  # 1 1  »штт i


